Областное бюджетное учреждение социального обслуживания населения

«Комплексный центр социального обслуживания населения Курского района Курской области»

 г. Курск                                                                                       20 марта 2015
ПРОТОКОЛ № 1
заседания Попечительского совета

Присутствовали:

	Богатых Н.В.
	Глава Полянского сельсовета

	Олейник Н.В.
	Инспектор по кадрам ОБУСО «КЦСОН Курского района»

	Ковалькова Л.А.
	Председатель Совета ветеранов курского района

Отсутствовали:

	Степанова Н.А.
	Заведующая поликлиникой ЦРБ

	Масляков В.И.
	Индивидуальный предприниматель

Приглашены:

	Брянцева О.П.
	Директор ОБУСО«КЦСОН Курского района»

	Камынина Р.В.
	Заведующая отделением социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов №1 ОБУСО «КЦСОН Курского района»

Щеглова Н.В.         Заведующая отделением социального обслуживания на

                                 дому граждан пожилого возраста и инвалидов №1 ОБУСО

                                «КЦСОН Курского района»
Повестка дня:

1. О работе учреждения за 2014 год (выступление директора учреждения О.П.Брянцевой)
2. О работе учреждения по внедрению Федерального закона № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания населения в Российской Федерации».
3. План работы на 6 месяцев.

По вопросу № 1 «О работе учреждения» слушали выступление директора О.П.Брянцевой о работе учреждения за 2014 год.

Богатых Н.В. внес предложение для голосования дать положительную оценку работе учреждения в 2014 году.

Голосовали:

«За» - 3 (три) человека

«Против» - 0 (ноль) человек

«Воздержались» - 0 (ноль) человек

Решили:

Признать работу учреждения эффективной.
По вопросу № 2 выступила Брянцева О.П.  о работе учреждения по внедрению Федерального закона № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания населения в Российской Федерации».
По вопросу № 3  выступила Щеглова Н.В., которая ознакомила членов Попечительского совета с планом мероприятий, проводимых в учреждении. Члены Попечительского совета приглашены принять участие в подготовке и проведении мероприятий празднования Светлого Христово Воскресенья,  дня  Победы и Дня социального работника.

Камынина Р.В. предложила ко Дню социального работника награждение сотрудников учреждения Почетной грамотой и благодарственными письмами.
При активном обсуждении планирования работы Попечительского совета был составлен план работы на 6 месяцев.
Голосовали:

«За» - 3 (шесть) человек

«Против» - 0 (ноль) человек

«Воздержались» - 0 (ноль) человек

Председатель Попечительского совета                         Н.В.Богатых
Секретарь  Попечительского совета                             Н.В.Олейник